
Contacto

Teléfono +34 952761306
Fax +34 952761138
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU 24/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2018
a las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Contenedores para la recogida selectiva de las fracciones de
envases, papel-cartón y vidrio para la ciudad de Marbella

Valor estimado del contrato 1.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.446,28 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
44613700 - Contenedores de basura.
44613800 - Contenedores para residuos.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicación a Propuesta de la Mesa de Contratación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=964ec7d7-b31c-4fd4-a4c0-b54afd7f6617


Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

FORMATO VERDE, S.L.
NIF B32280760

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 818.181,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 990.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En beneficio de defensa de los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 10/05/2018
Plazo de Formalización Del 11/05/2018 al 05/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2018 a las 23:59
Observaciones: El Plazo Límite de Ofertas finaliza el próximo día 8 de marzo de 2018

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=46F0T3EGrsYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/02/2018

Identificador de publicación 2018/S 024-052008
Fecha de publicación 03/02/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:52008-2018:TEXT:ES:HTML&tabId=1

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=46F0T3EGrsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:52008-2018:TEXT:ES:HTML&tabId=1


Fecha de envío 01/02/2018

Identificador de publicación 2018/S 024-052008
Fecha de publicación 03/02/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:52008-2018:TEXT:ES:HTML&tabId=1

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/02/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/02/06/pdfs/BOE-B-2018-7143.pdf

ID 0000002937450 |  2018-124018 | jue, 10 may 2018 13:14:55:481 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1847808684427497141758847738832854214 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:52008-2018:TEXT:ES:HTML&tabId=1
http://www.boe.es/boe/dias/2018/02/06/pdfs/BOE-B-2018-7143.pdf

